
PORTARIA SRH/SAEB Nº 02 DE 10 DE FEVEREIRO DE 2011 
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA 
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Divulgar o resultado final das provas objetivas, após julgamento 
dos recursos, e a relação dos candidatos habilitados nas provas objetivas do Concurso Público para o cargo de 
Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do 
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010. 
 
ADRIANO TAMBONE 
Superintendente de Recursos Humanos 
 
SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB                           
Professor Padrão P – Grau 1 
DATA DE EMISSÃO: 10/02/2011 
 
1 Resultado final nas provas objetivas para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem: 
DIREC/polo/disciplina, número de inscrição, nome do candidato, nº do documento de identidade,  e nota final nas 
provas objetivas em ordem decrescente de nota. 
(...) 
1.1301 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua 
Portuguesa 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10009231 ERIKSON DE CARVALHO MARTINS 1309226172 BA 68.00 

10004765 
ANA FRANCISCA DOS PASSOS NETA 
OLIVEIRA 0912948000 BA 65.50 

10053803 EUZILENE ALVES DE ARAUJO 2137640 DF 63.50 

10021220 FRANCISCA CARMEN NUNES NOGUEIRA 0824280261 BA 58.50 

10012662 ANDERSON ROBERTO LIMA DA SILVA 1118278178 BA 45.00 

10017381 
JORDANIA GONCALVES DE SOUZA 
SANTOS 1385047763 BA 38.50 

10046691 ROSA DE SOUZA OLIVEIRA 0789560640 BA 35.00 
 
1.1302 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10007743 ADRIANA BATISTA DE SOUZA 0800456939 BA 44.50 
 
1.1303 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Matemática e suas Tecnologias 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10001721 
ALEX SANDRO RODRIGUES DE 
OLIVEIRA 1849503 DF 42.00 

10001738 ROBERTO CARLOS PEREIRA DA SILVA 0443422176 BA 37.50 

10022947 CLAUDENICE COSTA DE SOUZA 0558170846 BA 30.50 

10012791 JOSE DE OLIVEIRA PORTO 5578937 BA 30.00 

10041800 LEONARDO BARROS DOS SANTOS 0988572150 BA 27.50 

10027303 FRANCISCO DA SILVA ALVES 2043788 DF 26.00 
  
1.1304 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10012646 ELIAS MAGALHAES DE BRITO 1640078657 BA 60.50 

10041871 CUSTODIO BELITARDO COUTINHO 0729266940 BA 58.50 

10046618 
MARIA TRINDADE MACHADO DOS 
SANTOS 273054503 SP 36.50 

 



1.1305 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10052638 ANA PAULA DE CASTRO BRITO 1201744482 BA 45.50 

10040693 JISLENE VASCO DE MIRANDA 0930928490 BA 44.50 

10052188 ELYS REGINA CRUZ DE JESUS MATOS 0566742284 BA 38.50 

10006491 DEIJANETE PEREIRA DA SILVEIRA 0804678812 BA 30.50 
 
1.1306 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Sociologia 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10043029 RAFAEL BARROS DOS SANTOS 1415876100 BA 38.50 
 
1.1307 DIREC 25 - POLO 8 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Química 

Nº DE INSCRIÇÃO NOME DOCUMENTO NOTA OBJETIVA 

10029417 MARYELLA PARREIRA RODRIGUES MG13084677 MG 37.50 
 
(...) 


